Проект
Договор N _____
купли-продажи акций
	г. Москва
	«___» _______ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ» (ИНН 0317011876, ОГРН 1120317000253, юридический адрес: 671561, республика Бурятия, Муйский район, поселок городского типа Таксимо, улица Белорусская, дом 1А, помещение 31,32, ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ»), конкурсное производство открыто Решением   Арбитражного суда Республики Бурятия от 27.04.2023г. по делу №А10-6257/2022 по в лице конкурного управляющего Приступа Олег Владимирович (ИНН 771303259777, СНИЛС 014-124-501 84), действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Бурятия от 27.04.2023г. по делу №А10-6257/2022, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

_____________________________ (наименование или Ф.И.О.), именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________ (должность, Ф.И.О.), действующего (ий) на основании _____________________ (Устава, доверенности, паспорта), с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется принять у Продавца и оплатить обыкновенные именные акции АО «Строительные решения» (ИНН 0300017950) номиналом 1 руб., (далее - Акции):

1.2. Информация об Эмитенте:

- полное наименование: Акционерное общество «Строительные решения»;

- место нахождения, почтовый адрес, контактные данные: 671560, РОССИЯ, РЕСП. БУРЯТИЯ, МУЙСКИЙ М.Р-Н, ПОСЕЛОК ТАКСИМО Г.П., ТАКСИМО ПГТ., БЕЛОРУССКАЯ УЛ., Д. 1А, ЭТАЖ 1, ПОМЕЩ. №31, №32, БЛОК А,
- размер уставного (складочного) капитала:
- руководитель исполнительного органа Эмитента: генеральный директор Сикирицкий Павел Александрович
- ИНН/КПП/ОГРН: 0300017950/ 030001001/ 1230300007508.

1.3. Характеристики Акций:

- вид, форма выпуска: именные бездокументарные Акции;

- категория (тип): обыкновенные;

- государственный регистрационный номер выпуска: 1-01-05512-G;

-орган государственной регистрации:
- номинальная стоимость: 1 (один) рубль;

- количество: 236 218 365 (двести тридцать шесть миллионов двести восемнадцать тысяч триста шестьдесят пять) штук;

- сведения об обременении: отсутствуют;

- регистратор:
1.4. Лицевой счет Продавца как зарегистрированного лица: №
1.5. Продавец гарантирует, что указанные Акции не заложены, не находятся под арестом, его права собственности на них не оспариваются в судебном порядке.

2. Порядок расчетов

2.1. Стоимость Акций, передаваемых по настоящему Договору, Стороны определяют в размере ______ (________) рублей за одну Акцию.

2.2. Цена Договора составляет ______ (_______) рублей.
2.3. Покупатель уплачивает цену Договора Продавцу не позднее 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в Договоре. Датой уплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.4. Расходы, связанные с регистрацией перехода прав на Акции, несет Покупатель.
3. Переход права собственности на Акции

3.1. Переход права собственности к Покупателю на Акции происходит в момент внесения соответствующей записи по счету Покупателя.

4. Обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется оформить и подать регистратору передаточное распоряжение на отчуждение Акций и иные необходимые документы для осуществления операции по списанию Акций со счета Продавца и зачисления их на счет Покупателя не позднее 10 (десяти) дней с момента получения Продавцом оплаты от Покупателя.
4.2. Покупатель обязуется оплатить Акции в порядке и сроки, которые установлены настоящим Договором.
4.3. Для внесения записи в реестр владельцев именных ценных бумаг о переходе права собственности на Акции Покупатель обязуется предоставить следующую информацию на бланке анкеты зарегистрированного в реестре лица:

- полное наименование организации в соответствии с ее уставом;

- номер государственной регистрации и наименование органа, осуществившего регистрацию, дату регистрации;

- место нахождения;

- почтовый адрес;

- номер телефона, факса (при наличии);

- электронный адрес (при наличии);

- образец печати и подписи должностного лица, имеющего в соответствии с Уставом право действовать от имени юридического лица без доверенности;

- ИНН;

- форму выплаты доходов по Акциям (наличная или безналичная);

- при безналичной форме выплаты доходов - банковские реквизиты;

- способ доставки выписок из реестра (письмом, заказным письмом, курьером, лично у регистратора).
5. Ответственность Сторон

5.1. В случае нарушения сроков оплаты более чем на 5 календарных дней Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор и требовать от Покупателя возмещения убытков, в том числе упущенной выгоды.

5.2. В случае нарушения сроков подачи Продавцом надлежащего передаточного распоряжения регистратору более чем на 15 (пятнадцать) рабочих дней Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор и требовать от Продавца возмещения убытков, в том числе упущенной выгоды.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из Сторон.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	Продавец:

ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ»

ИНН 0317011876, КПП 031301001

Адрес (юридический): 671561, Республика Бурятия, Муйский р-н,

пгт. Таксимо, ул. Белорусская, д. 1А, пом. 31, 32

р/с № 40702810123110000103

в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

к/сч 30101810145250000411

БИК 044525411

Конкурсный управляющий

ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ»

____________________/ О.В. Приступа /

М.П.

	Покупатель: